

# به دنبال باز کردن گره های کسب و کار

صفحه ۲

بهترین  
حمایت از کالای ایرانی

دفتر خدمات مشتریان تهران: ۰۲۱-۲۴۰۱۱۷۰۰ تلفن مشهد: ۰۵۱-۳۴۴۴۰۱۱۰  
NOVINSAFFRONCO 0912.33.11.700 SAFFRON@NOVINSAFFRON.COM

دوشنبه ۱۲ آذرماه ۱۳۹۷/۲۵ ربیع الاول ۱۴۴۰  
۲۴۵ ضمیمه استان های خراسان  
۲ دسامبر ۲۰۱۸ سال شانزدهم/شماره ۴۴۸۶/صفحه ۲ ضمیمه رایگان

دنیای اقتصاد از وضعیت تولید و فراوری گیاهان دارویی در خراسان رضوی گزارش می دهد

# ضرورت توسعه صنعتی گیاهان دارویی



در جلسه مشترک کمیسیون های کشاورزی و گردشگری اتاق مشهد با حضور سفیر اسپانیا مطرح شد  
آمادگی ایران و اسپانیا برای همکاری در حوزه کشاورزی و گردشگری

همین صفحه

دنیای اقتصاد - خراسان رضوی بالاترین سهم راد سطح زیر کشت گیاهان دارویی در کشور دارد و بعد از آن خراسان جنوبی و جنوب کرمان در رتبه های بعدی قرار می گیرند، زعفران و گل محمدی دارای بیشترین سطح زیر کشت گیاهان دارویی در استان خراسان هستند و زیره سیسز، تخم شربتی، خاکشیر، انیسون، زنیان، زیره کوهی، خطمی خبازی و... در رتبه های بعدی قرار می گیرند. حجم تجارت جهانی گیاهان دارویی در سال ۲۰۱۷ معادل ۱۲۰ میلیارد دلار بوده و پیش بینی می شود، حجم گردش مالی در این بخش تا سال ۲۰۲۵ به ۴۵۰ میلیارد دلار و در سال ۲۰۵۰ به ۵ هزار میلیارد دلار برسد، همچنین، ارزش صادرات گیاهان دارویی ایران در سال گذشته ۴۵۰ میلیون دلار بوده است. بر اساس برنامه ششم توسعه، بحث ارتقای کشت گیاهان دارویی قطب بندی شده در سطح ۲۸۴ هزار هکتار در دستور کار است، همچنین موضوع تولید ارگانیک حداقل ۳۰ درصد گیاهان دارویی زراعی و اصلاح الگوی کشت و استاندارد سازی تولید در حداقل ۴۰ درصد سطح زیر کشت (مطابق با استانداردهای بین المللی) توسط جهاد کشاورزی پیگیری می شود. تنوع اقلیم در خراسان رضوی کم نظیر است و سبب شده این استان بتواند ظرفیت های بسیاری در حوزه تولید، اقتصاد و اشتغال داشته باشد، بر اساس آمارهای ارائه شده از سوی استانداردی خراسان رضوی، حجم صادرات در این استان ۲ میلیارد دلار بوده که ۴۰ درصد از آن به زعفران و گیاهان دارویی اختصاصی دارد، این نکته را هم باید به آمار مذکور اضافه کرد که در ۷ ماهه نخست سال گذشته، ۷۹ طرح با ۲۳۹ نفر اشتغالزایی و حدود ۵ میلیارد تومان در حوزه طرح های اشتغالزای گیاهان دارویی و زعفران این استان ارائه شده است. رئیس کمیسیون کشاورزی و آب اتاق بازرگانی خراسان رضوی درباره ظرفیت های ارز آوری گیاهان دارویی در این استان به دنیای اقتصاد می گوید: ۲۰۰ نوع گیاه دارویی در این استان وجود دارد که می تواند همچون زعفران ارز آوری بالایی داشته باشد. علی شریعتی مقدم بر تولید صنعتی گیاهان دارویی در خراسان رضوی تاکید ویژه ای دارد و نه تنها آن را سبب پشتوانه بازار داخلی عنوان می کند...

صفحه ۴

## یادداشت

### اطمینان از آینده شرط اول بهبود فضای کسب و کار مصطفی سلیمی فر\*



در دو سال اخیر رتبه فضای کسب و کار کشور ما در بانک جهانی کاهش داشته به طوری که در سال ۲۰۱۷ از رتبه ۱۲۰ به ۱۲۴ سقوط کرده و در سال ۲۰۱۸ نیز به رتبه ۱۲۸ رسیده است؛ البته شاخص خود کشور به طور کلی کاهش پیدا نکرده بلکه مقدار بسیار کمی نیز افزایش داشته اما سرعت رشد سایر کشورها نسبت به ایران بیشتر بوده که در نتیجه منجر به نزول رتبه ایران شده است.

آنچه که به طور کلی مورد توجه قرار گرفته، فضای فعالیت های اقتصادی در ایران و استان است؛ فعالیت های اقتصادی در استان مستثنی از اینگونه فعالیت ها در کشور نیست و تفاوت چشم گیری میان استان و کشور وجود ندارد و آنچه بیش از شاخص های محیط کسب و کار دارای اهمیت است، اطمینان به آینده در فعالان اقتصادی است. این امر موجب کاهش سرمایه گذاری شده به طوری که میزان رشد سرمایه گذاری در سال ۹۴ حدود ۲۰ درصد کاهش یافته و در سال های بعد نیز وضعیت بهتر از گذشته نبوده است.

مسئله اطمینان به آینده در فعالان اقتصادی مساله ای بسیار ریشه ای تر و مهمتر از مساله شاخص های مرسوم در محیط کسب و کار مانند سرمایه گذاری، مالیات و... است. در این مساله باید به پایه محیط کسب و کار توجه داشت و چاره ای اندیشید تا این نااطمینانی ها کاهش یابد. در واقع، هر چه این نااطمینانی را کاهش دهیم و به سمت اطمینان بیشتر گام برداریم، محیط کسب و کار بهبود پیدا خواهد کرد. در این زمان است که شاخص های این مساله مطرح می شود و می توان آنها مورد بررسی قرار داد. به عنوان مثال، بررسی کرد که در فضای با اطمینان اقتصادی، وضعیت مالیات، صادرات، واردات کشور و... به چه صورتی است.

در مجموع می توان گفت اصلی ترین چالش فضای کسب و کار نااطمینانی موجود در میان فعالان اقتصادی است؛ البته این مساله با وجود تحریم ها تشدید پیدا کرده است. مساله نااطمینانی در فضای اقتصادی کشور دو ریشه داخلی و خارجی دارد؛ ریشه داخلی این معضل، درباره خود ما و قوانین دست و پاگیر است؛

ادامه در همین صفحه

دینگذار شرکت جرم مشهد در واکنش به خبر یکی از مطبوعات خراسانی در خصوص آلودگی این شرکت، پاسخ زحماتم این است؟

صفحه ۳

رئیس شورای شهر مشهد: ابهامی در حکم شهر دار منتخب نیست

همین صفحه

## اطمینان از آینده، شرط اول بهبود فضای کسب و کار

خود را به سامانه نیما بازگرداندند. در نتیجه این فضای حاکم، فضایی برای تسویه به صادرات نیست؛ در این شرایطی که کشور نیازمند منافع صادراتی است، وجود این بخش نامهما و اجبار صادر کنندگان به مسائلی مانند پیمان ارزی و... با فضای کسب و کار سازگاری ندارد و این مسائل سازگار با بهبود فضای کسب و کار نیست.

اگر بخواهیم در خصوص شاخص های کسب و کار بحث کنیم، همیشه مسائلی مانند مالیات و امثال آن وجود دارد چراکه نحوه اخذ مالیات ها مشوق فعالیت در

یکی از مواردی که می تواند در این مشکل راهگشا باشد، ثبات در قوانین و مقررات است؛ با ثبات در قوانین و مقررات، اقتصاد کشور و به تبع آن، استان را در گیر شوک های اقتصادی زیادی نکنیم.

در این میان، باید به این نکته توجه داشت که با اینکه بازار ارز به ثبات نسبی رسیده ولی فضا برای صادر کنندگان برانگیزاننده نیست و بخش نامهایی که صادر می شوند، صادر کنندگان را موظف می کنند، ارز حاصل از صادرات

ادامه یادداشت

در جلسه مشترک کمیسیون های کشاورزی و گردشگری اتاق مشهد با حضور سفیر اسپانیا مطرح شد

# آمادگی ایران و اسپانیا برای همکاری در حوزه کشاورزی و گردشگری

کرد؛ تعداد بسیار کمی هستند که سالانه به ایران و مشهد سفر می کنند اما رفته رفته بر تعداد آنها افزوده می شود؛ گردشگران در زمان ورود بیشتر به کاشان، اصفهان، شیراز و یزد می روند و مشهد نیز باید پذیرای یکی از این شهرها به قطب گردشگری برای اروپاییان تبدیل شود.

بوسکتس ادامه داد: افرادی که به مشهد سفر می کنند، در آژانس های مسافرتی اسپانیا مشاوره می گیرند و سپس به این شهر می آیند؛ بسیاری از مالکان این آژانس ها، ایرانیان ساکن در اسپانیا هستند.

در این جلسه ششمین همایش ملی توسعه فضای کسب و کار و ایجاد و توسعه سرمایه گذاری با اسپانیا

ارزش توسعه مصارف و جهش صادراتی زعفران معرفی شدند.

سالانه بیش از ۱۰ هزار اسپانیایی به ایران سفر می کنند «درورد لوپز بوسکتس»، سفیر اسپانیا در این جلسه با اشاره به رتبه نخست اسپانیا در حوزه کشاورزی، توریسم و به ویژه توریسم کشاورزی، گفت: صنعت گردشگری بیش از ۴۵ سال است که یکی از قطب های مهم اسپانیا به شمار می رود.

وی افزود: سالانه ۱۰ هزار اسپانیایی به ایران سفر می کنند؛ از این تعداد ۵۰۰۰ نفر بین ۱۰ تا ۶۰ سال سن دارند که تقریباً تمام دنیا را سفر کرده اند و در سفر خود به ایران جذب بناهای تاریخی و فرهنگی می شوند. اکثر آنها می توانند به انگلیسی صحبت کنند و در بازگشت خود زیبایی ایران را به دیگران منتقل می کنند.

سفیر اسپانیا با اشاره به اهمیت پارک امام رضا (ع) در مشهد عنوان کرد: مشهد دارای یک ویژگی مهم یعنی وجود پارک امام رضا است؛ اگر در سال ۲۵ میلیون نفر برای زیارت امام رضا به مشهد سفر کنند، بازم کم است زیرا همه جذب زیبایی این مکان زیارتی می شوند.

در خصوص پیست های اسکی، طبیعت و رستوران های بسیار خوب به ویژه در شاندیز، بسیار شگفتناهم این آنچه بیش از همه اهمیت دارد، وجود این پارک است. وی با اشاره به افزایش تعداد گردشگران در مشهد، بیان

رئیس شورای شهر مشهد

## ابهامی در حکم شهر دار منتخب نیست

داریم و نباید از ابزارهای نامناسبی برای احقاق حقوق خود استفاده کنیم. اکنون به دلیل اختلافاتی که در اراضی آبشار با شهرداری مشهد وجود داشت این بلوار مسدود شده است اما با ورود شورای تأمین و استانداری این موضوع در کمیسیون ماده ۵ استان مطرح شد و امروز در حال بررسی در شورای عالی معماری و شهرسازی کشور است و این شورای رای نهایی را خواهد داد. من در اینجا فرمانده پرتلاش ارتش، امیر موسوی که در شهر مشهد هم مدتی حضور داشتند، درخواست می کنم دستوری برای حل و فصل این پروژه بدهند.

وی با اشاره به بررسی طرح تشویق مادی و معنوی از گزارشگران تخلف در شورای شهر گفت: بر اساس این طرح فضا برای همان تعداد اندک متخلف ناامن می شود و مردم نیز برای ارائه گزارش نباید نگران باشند که شاید کارشان به مشکل بخورد، شهروندان شک نکنند که از آن ها در برابر متخلفان حمایت می کنیم.

حیدری تصریح کرد: طرح دیگری نیز در شورای اسلامی شهر مشهد به تصویب رسیده که بر اساس آن در حوزه شفافیت کلیه اطلاعات و داده های شهرسازی بر روی سامانه قرار می گیرد تا که فرد بداند بر اساس طرح های تفصیلی و جامع و ضوابط چه امکاناتی را می تواند از شهرداری دریافت کند.

مشهد حمایت می کند وی درباره خصوصی سازی آتش نشانی نیز اظهار کرد: این کار جدیدی نیست و از اواخر شورای سوم مطرح بوده و در شورای چهارم عملیاتی شده یعنی ۴ سال است که ۴ ایستگاه آتش نشانی برون سپاری شده است و تا به امروز نیز هیچ گزارشی منفی در مورد ضعف عملیاتی در این ۴ ایستگاه نداشته ایم و باید از ظرفیت بخش خصوصی در توسعه ایستگاه ها استفاده شود اما در حوزه نیروی انسانی مباحثی وجود دارد که امیدواریم این مشکلات برطرف شود. حیدری ادامه داد: سفر خارجی اعضای شورای اسلامی شهر مشهد با شرکت های خصوصی آتش نشانی کذب است.

● از فرمانده ارتش می خواهیم به مسئله «بلوار نماز» ورود کند وی در پاسخ یکی دیگر از شهروندان در مورد پروژه بلوار نماز نیز گفت: برای پروژه بلوار نماز در این شرایط مالی ۱۲ میلیارد تومان توسط شهرداری مشهد هزینه شده تا بخشی از ترافیک بزرگراه کلاتری کاهش یابد اما ضمن تقدیر در جان فشانی های ارتشیان، یک نقد جدی در ارتباط با مواجهه آن ها با این پروژه داریم.

حیدری ادامه داد: ما نهادهای قدرتمند حل اختلاف در کشور همچون دولت، استانداری و شورای تأمین

دنیای اقتصاد - رئیس شهربانی مشهد گفت: هیچ ابهامی در حکم آقای کلایی، شهردار منتخب شهر مشهد، وجود ندارد.



به گزارش ایسنا، محمدرضا حیدری شنبه شب در برنامه زنده تلویزیونی «اشاره» که از سیمای خراسان رضوی پخش شد، تصریح کرد: یکی از نکات مثبت انتخاب شهردار منتخب این است که وی از نیروهای درون شهرداری است و شناخت خوبی نسبت به پروژه ها و شهر مشهد دارد و عملاً هیچ فاصله ای بین مدیریت وی و شهرداری قبلی ایجاد نمی شود و در واقع زمان را از دست نمی دهیم و امیدواریم با این تیم قوی حاضر در مدیریت شهری مشهد با شتاب بیشتر موضوعات توسعه را دنبال کنیم.

رئیس شورای اسلامی شهر مشهد ادامه داد: محمدرضا کلایی در دوره محمد پژمان در شهرداری مشهد و همچنین در دوره ای در شهرداری تهران فعالیت داشته است از طرفی در طی یک سال گذشته معاون اداری و مالی شهرداری مشهد بوده و تجربه خوبی در حوزه مدیریت شهری دارد از طرفی شورای شهر معتقد به همان طرح ۱+۱۵ است و از شهردار

چشم های ت را ببند و لحظه ای گوش کن...  
صدای کودکی به گوش می رسد که با هر تپش قلبش تو را می خواند...  
او آوای آشنای لالایی مادر را نمی شنود و حالا نیازمند مهر شماس است...  
۲۸۳۸-۰۰۰۱-۶۳۷۰-۵۸۹۴  
بانک رفاه موسسه خیریه مهر آفرین  
موسسه نیکوکاری مهر آفرین  
حمای کودکی دلسرپرست  
عشق را ذخیره کنیم!  
۳۶۰۵۶۵۵۰ (۰۵۱)

ادامه در صفحه ۲



یادداشت

تعامل بخش کشاورزی و دانشگاه راهکار اصلی نجات حوزه کشاورزی است

شهرام عیدی زاده\*



بر اساس تبصره ماده یک قانون بهبود مستمر محیط کسب و کار در سال ۱۳۹۰، بخش کشاورزی به نام اتاق بازرگانی، صنایع و معادن افزوده شد. طبق همین تبصره اتاق ایران موظف شد که وظایف ناشی از قانون تاسیس اتاق و بند «د» ماده ۹۱ قانون اجرای سیاست‌های کلی اصل ۴۴ قانون اساسی در حیطه کشاورزی، آب، منابع طبیعی و صنایع غذایی را در اولویت برنامه‌های خود قرار دهد. در پی این اقدام و پس از تشکیل مرکز ملی مطالعات راهبردی کشاورزی و آب اتاق ایران، دفتر کشاورزی اتاق مشهد نیز تاسیس شد تا موضوعات بخش کشاورزی و صنایع وابسته مورد پیگیری قرار گیرد.

در دفتر کشاورزی اتاق بازرگانی خراسان رضوی چندین اقدام مهم صورت می‌گیرد؛ یکی از این اقدامات مهم، برگزاری نشست‌های تخصصی و جلسات گوناگون با دعوت از مسئولان ذی‌ربط استانی و ملی است. در این راستا، می‌توان به نشست تخصصی گیاهان دارویی و زعفران (توسعه، تولید، فرآوری، بازاریابی و صادرات) اشاره کرد که با حضور مسئولان طرح ملی گیاهان دارویی وزارت جهاد کشاورزی و حضور حداکثری اعضای تشکل‌های بخش کشاورزی، بخش دولتی و اساتید دانشگاه برگزار شد.

از دیگر اقدامات مهم، برگزاری جلسات مستمر با تشکل‌های بخش کشاورزی پیرامون شناسایی و پیگیری مسائل حوزه کشاورزی و انعکاس این مسائل همراه با راهکار مناسب آن، به شورای گفت‌وگو دولت با بخش خصوصی استان، دبیرخانه بند «ب» ماده ۱۲، کمیسیون کشاورزی مجلس شورای اسلامی و دستگاه‌های ذی‌ربط استانی و ملی است. همچنین حل مسائل و ارائه راهکار، ایجاد تعامل و هم‌اندیشی میان فعالان بخش کشاورزی و دانشگاه است؛ پیرو مذاکرات صورت گرفته، دانشکده کشاورزی دانشگاه فردوسی مشهد مقرر شده که جلسات تخصصی به صورت آموزش، پرسش و پاسخ بین اتاق و دانشگاه (دانشجویان و اساتید) هر دو هفته یکبار در حوزه مسائل بخش کشاورزی برگزار کند. جلسه گذشته این نشست در زمینه کشاورزی ارگانیک و با استقبال حداکثری دانشجویان، اساتید و بخش خصوصی در دانشکده فردوسی مشهد برگزار شد. علاوه بر آن، تهیه گزارشات تخصصی در حوزه کشاورزی همچون تجارت کالایی محصولات کشاورزی و آمار و اطلاعات و بخش‌های مختلف کشاورزی و... از اقدامات مهم دفتر کمیسیون است. همچنین قرارداد این منابع اطلاعاتی از دیگر اقدامات مهم این بخش به شمار می‌رود.

\*مدیر دفتر کشاورزی اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی خراسان رضوی

خبر

رئیس انجمن قلب و عروق ایران خبر داد برگزاری دومین کنگره بین‌المللی پزشکان قلب ایران و اروپا در مشهد



فارس - رئیس انجمن قلب و عروق ایران گفت: دومین کنگره قلب ایران و اروپا در مشهد برگزار می‌شود.

رئیس انجمن قلب و عروق ایران و ریاسته‌به‌استان قدس رضوی برگزار می‌شود. دومین کنگره قلب و عروق ایران و اروپا در مشهد برگزار می‌شود. این کنگره با حضور ۱۴ تا ۱۷ هزار نفر از پزشکان قلب و عروق ایران و اروپا برگزار می‌شود. این کنگره با حضور ۱۴ تا ۱۷ هزار نفر از پزشکان قلب و عروق ایران و اروپا برگزار می‌شود. این کنگره با حضور ۱۴ تا ۱۷ هزار نفر از پزشکان قلب و عروق ایران و اروپا برگزار می‌شود.

وی اظهار کرد: اهمیت دیگر این کنگره وجود جنبه‌های آموزشی آن برای پزشکان جوان ایرانی است، چراکه اساتید برجسته‌ای از بیش از ۲۰ کشور دنیا در کنار اساتید مجرب ایرانی در این کنگره حضور داشته و همه فعالیت‌ها را به صورت عملی به شرکت‌کنندگان آموزش می‌دهند. نوحی با بیان اینکه تاکنون بیش از ۶۰۰ نفر برای حضور در این کنگره ثبت‌نام کرده‌اند، اضافه کرد: سمپوزیوم‌های جانبی در رابطه با وسایلی مانند پرستاری قلب و عروق، بیماری‌های نارسایی قلب و تصویربرداری اختصاصی از قلب جنین که هر کدام به تنهایی کنگره‌های بزرگ را شامل می‌شود، در این برنامه علمی ۴ روزه و ذیل همان دو موضوع اصلی مطرح می‌شود که امیدواریم برای همه شرکت‌کنندگان قابل استفاده باشد.

آمادگی ایران و اسپانیا برای همکاری در حوزه کشاورزی و گردشگری

دارد و اتاق بازرگانی با توجه به مأموریت قانونی خود، در سال‌های اخیر این بخش را مورد پیگیری قرار داده است؛ توسعه کشت‌های گلخانه‌ای و ارائه فناوری‌های روز دنیا، توسعه تولید محصولات سالم و ارگانیک و رواج مصرف آنها میان مصرف‌کنندگان و کشاورزان، بررسی مشکلات ایجاد شده در حوزه آب و مدیریت آن و ارائه راهکار برای مقابله با بحران‌های آب، توسعه کشت گیاهان دارویی و داروهای گیاهی و... از جمله اهداف کشاورزی اتاق است.

حمیدرضا رضوی خبیر، مدیرعامل شرکت تعاونی کشاورزان مشهد هم با بیان اینکه شرق ایران منشأ تولید گیاهان دارویی است، خاطر نشان کرد: می‌توانیم درباره گیاهان دارویی اسپانیا نقش آفرینی کنیم و از طرفی اسپانیا یکی از چند کشور در تولید ریزمغذی‌هاست. تقاضای ما این است که زمینه‌ای برای بازدیدهای علمی از کشت‌های گلخانه‌ای و ارگانیک اسپانیا فراهم شود تا کشاورزان ما بتوانند با کشاورزان اسپانیایی ارتباط برقرار کنند.

فانعی: در مشهد خدماتی خوبی با قیمت‌های مناسب به مسافران ارائه می‌شود. امکان اقامتی ما از تنوع بسیار بالایی برخوردار است و برای توریست‌ها با توان مالی متفاوت امکان خدمات رسانی دارد

علیرضایی، کارآفرین خراسانی نیز با بیان اینکه صنعت در همه بخش‌ها در استان و کشور بسیار پویا و فعال است، عنوان کرد: تنها واحد صنعتی دنیا که از افراد دارای جرایم خشن استفاده کرده و با کار آنها را درمان می‌کند، در مشهد احداث شده است. همین انسان‌های فراموش شده ۴۰ محصول از زیتون تولید می‌کنند. نمیتوان نقش کشور اسپانیا را در تولید زیتون نادیده گرفت و مشکل اصلی ما این است که به تولیدکنندگان اصلی زیتون در این کشور به سختی دسترسی پیدا می‌کنیم؛ با سفیر اسپانیا تقاضا دارم که به مادر این زمینه کمک کند.

بیدخوری: ظرفیت خوبی در حوزه گردشگری روستایی و کشاورزی و اقامتگاه‌های بوم‌گردی و طبیعت‌گردی در استان وجود دارد. با این وجود، وقتی تورهای اروپایی به ایران می‌آیند، بیشتر از شهرهای استان‌های اصفهان، یزد و فارس دیدن می‌کنند

علیرضایی، کارآفرین خراسانی نیز با بیان اینکه در استان وجود دارد ۱۱ درصد باغات کشور شامل می‌شود، این استان در تولید محصولات باغی رتبه ششم را دارد و میزان تولید زعفران بیش از ۲۵۰ تن در بیش از ۸۲ هزار هکتار است. در مجموع میتوان گفت ۸۰ درصد زعفران کشور در این استان کشت می‌شود.

عیدی زاده با بیان اینکه در سال‌های اخیر توسعه کشت‌های گلخانه‌ای در استان سه برابر شده، اظهار کرد: بیش از ۳۴۰ هکتار کشت گلخانه‌ای در استان وجود



افرادی که به مشهد سفر می‌کنند، در ازاتس‌های مسافرتی اسپانیا مشاوره می‌گیرند و سپس به این شهر می‌آیند؛ بسیاری از مالکان این ازاتس‌ها، ایرانیان ساکن در اسپانیا هستند

پتانسیل ویژه‌ای در حوزه زعفران به ویژه با کشور اسپانیا داشته باشیم. در حوزه گردشگری کشاورزی به عنوان قطب گیاهان دارویی در کشور شناخته شده ایم و فعالیت‌هایی در این زمینه انجام داده ایم.

● تولید بیش از ۲۵۰ تن زعفران در استان شهرام عیدی زاده، مدیر بخش کشاورزی و دبیر کمیسیون کشاورزی و آب اتاق مشهد نیز گفت: خراسان رضوی رتبه سوم تولیدات باغی و کشاورزی را دارد و پنبه، پسته، زعفران و جواز مهمترین انواع تولیدات این استان است. وی افزود: بیش از ۲۹۸ هکتار باغ در استان وجود دارد که ۱۱ درصد باغات کشور شامل می‌شود. این استان در تولید محصولات باغی رتبه ششم را دارد و میزان تولید زعفران بیش از ۲۵۰ تن در بیش از ۸۲ هزار هکتار است. در مجموع میتوان گفت ۸۰ درصد زعفران کشور در این استان کشت می‌شود.

عیدی زاده با بیان اینکه در سال‌های اخیر توسعه کشت‌های گلخانه‌ای در استان سه برابر شده، اظهار کرد: بیش از ۳۴۰ هکتار کشت گلخانه‌ای در استان وجود

و عنوان کرد: بعد از تهران، بالاترین آمار دفاتر مسافرتی متعلق به خراسان رضوی است.

وی افزود: ایران یکی از ۱۰ مقصد مهم گردشگری جهان است؛ یکی از وضعیت‌های برتر ایران وجود اقلیم چهارگانه در یک زمان است و توریست‌هایی که به این کشور سفر می‌کنند، از امنیت کامل برخوردارند چرا که امن‌ترین منطقه، ایران است. وی زاده ادامه داد: یکی از مشکلات دفاتر ما در حوزه شینگن مساله ویزاست؛ روزانه بیش از ۳۰۰ پرواز در فرودگاه بین‌المللی مشهد، انجام می‌شود که دومین فرودگاه کشور است. در این راستا، آمادگی دعوت از تعدادی دفاتر مسافرتی اسپانیا به علت رفت‌وآمد گردشگران از ایران به اسپانیا و بالعکس و بازدید متقابل را داریم.

● فعالیت ۴۷۰ ازاتس مسافرتی در خراسان رضوی سعید ولی زاده، رئیس انجمن دفاتر خدمات مسافرتی و گردشگری خراسان رضوی نیز از فعالیت بیش از ۲۷۰ ازاتس خدمات مسافرتی و گردشگری در استان خبر داد.

و عنوان کرد: بعد از تهران، بالاترین آمار دفاتر مسافرتی متعلق به خراسان رضوی است. وی افزود: ایران یکی از ۱۰ مقصد مهم گردشگری جهان است؛ یکی از وضعیت‌های برتر ایران وجود اقلیم چهارگانه در یک زمان است و توریست‌هایی که به این کشور سفر می‌کنند، از امنیت کامل برخوردارند چرا که امن‌ترین منطقه، ایران است. وی زاده ادامه داد: یکی از مشکلات دفاتر ما در حوزه شینگن مساله ویزاست؛ روزانه بیش از ۳۰۰ پرواز در فرودگاه بین‌المللی مشهد، انجام می‌شود که دومین فرودگاه کشور است. در این راستا، آمادگی دعوت از تعدادی دفاتر مسافرتی اسپانیا به علت رفت‌وآمد گردشگران از ایران به اسپانیا و بالعکس و بازدید متقابل را داریم.

کل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری خراسان رضوی نیز به امکانات اقامتی مطلوب و تنوع در مشهد اشاره کرد و گفت: ظرفیت خوبی در حوزه گردشگری روستایی و کشاورزی و اقامتگاه‌های بوم‌گردی و طبیعت‌گردی در استان وجود دارد. با این وجود، وقتی تورهای اروپایی به ایران می‌آیند، بیشتر از شهرهای استان‌های اصفهان، یزد و فارس دیدن می‌کنند.

وی ادامه داد: با توجه به تجارب خوب کشور اسپانیا، آمادگی دعوت از دوستان را داریم تا جاذبه‌های گردشگری استان ما را در قالب فن تور مشاهده کنند. بیدخوری با اشاره به تنوع آب‌وهوایی در خراسان رضوی، گفت: در فاصله کمی از مشهد، پیست اسکی شیرباد با امکانات ورزش‌های زمستانی فراهم شده و در سوسوی دیگر، در چند کیلومتری مشهد امکانات طبیعت‌گردی ایجاد شده است.

● فعالیت ۴۷۰ ازاتس مسافرتی در خراسان رضوی سعید ولی زاده، رئیس انجمن دفاتر خدمات مسافرتی و گردشگری خراسان رضوی نیز از فعالیت بیش از ۲۷۰ ازاتس خدمات مسافرتی و گردشگری در استان خبر داد.

ظرفیت‌های توسعه تجارت ایران و اسپانیا در زمینه زعفران و پسته

در خصوص همکاری‌های ایران با اسپانیا در حوزه کشاورزی اظهار کرد: اخیراً جلسه کمیسیون اروپایی در بخش کشاورزی با وزارت جهاد کشاورزی برگزار شد و توسعه همکاری در بخش‌های کشاورزی میان ایران و اتحادیه اروپا در اولویت قرار گرفت. وی ادامه داد: ما در اتاق بازرگانی خراسان از سفیر اسپانیا دعوت کردیم تا در زمینه ارتقای تکنولوژی در بخش‌های کشاورزی، سرمایه‌گذاری، گلخانه‌ها، صرفه‌جویی در آب و آگر و توریسم (گردشگری کشاورزی) بتوانیم از همکاری و تجربه متقابل به ویژه تجارب موجود در اروپا و اسپانیا، استفاده بالا و بیشتری کنیم. شریعتی مقدم تصریح کرد: در حوزه زعفران نیز همانطور که می‌دانیم ایران تولیدکننده ۹۶ درصد زعفران کل جهان است اما شرکت‌های اسپانیایی سابقه صد ساله دارند و این در حالیست که در ایران این فعالیت تجاری و برندینگ زعفران حدود ۳۰ سال پیش آغاز شد و بیشترین سرمایه‌گذاری در بخش خصوصی در ایران انجام شد. وی با اشاره به مزیت‌های محصول زعفران گفت: با توجه به نیاز کم‌آبی و مزیت‌های چند جانبه محصول زعفران،

دنیای اقتصاد، افسانه آشفته - سفیر اسپانیا گفت: از تباط میان ایران و اسپانیا مثبت بوده و هیچ‌گونه مشکلی در این زمینه وجود ندارد به‌طوریکه می‌توان پیشرفت‌های بسیاری در حوزه زعفران داشت.

ادورادو لوپز بوسکتس، سفیر اسپانیا، در حاشیه جلسه مشترک کمیسیون‌های کشاورزی و آب و گردشگری اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی خراسان رضوی در جمع خبرنگاران در خصوص همکاری اسپانیا با ایران در حوزه‌های توریست کشاورزی، گردشگری و کشاورزی اظهار کرد: موقعیت‌های همکاری بسیاری میان این دو کشور در حوزه توریست کشاورزی، گردشگری و کشاورزی می‌تواند وجود داشته باشد. زعفران و پسته دو محصولی هستند که باید برای آنها اقدامات بسیاری صورت گیرد چرا که بسیار دارای اهمیت هستند به‌طوری که می‌توان تجارت زیادی را با اسپانیا در این خصوص آغاز کرد.

سفیر اسپانیا در خصوص رتبه اول اسپانیا در فروش خدمات به بهزیستی مراجعه کرده اند. پوریوسف با بیان اینکه کودکان بیشترین تعداد معلولان این استان را تشکیل داده اند گفت: هم اکنون ۲۰ هزار و ۹۴ معلول کمتر از ۱۸ سال شامل ۴۹۳۰ کودک تا ۶ سال، ۷۶۷۲ کودک هفت تا ۱۲ سال و ۸۱۶۵ کودک ۱۳ تا ۱۸ سال در این استان دچار انواع معلولیت هستند.

مدیر کل بهزیستی خراسان رضوی افزود: هم اکنون ۱۶۵ مرکز توانبخشی روزانه، شبانه روزی، مراقبت در منزل و معاینه در منزل در این استان فعالیت دارد که سطح کمی و کیفی خدمات آنان در بالاترین سطح است.

وی با اشاره به قانون جامع حمایت از حقوق معلولان که در قالب لایحه پیشنهادی دولت اردیبهشت امسال

دنیای اقتصاد، افسانه آشفته - سفیر اسپانیا گفت: از تباط میان ایران و اسپانیا مثبت بوده و هیچ‌گونه مشکلی در این زمینه وجود ندارد به‌طوریکه می‌توان پیشرفت‌های بسیاری در حوزه زعفران داشت.

ادورادو لوپز بوسکتس، سفیر اسپانیا، در حاشیه جلسه مشترک کمیسیون‌های کشاورزی و آب و گردشگری اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی خراسان رضوی در جمع خبرنگاران در خصوص همکاری اسپانیا با ایران در حوزه‌های توریست کشاورزی، گردشگری و کشاورزی اظهار کرد: موقعیت‌های همکاری بسیاری میان این دو کشور در حوزه توریست کشاورزی، گردشگری و کشاورزی می‌تواند وجود داشته باشد. زعفران و پسته دو محصولی هستند که باید برای آنها اقدامات بسیاری صورت گیرد چرا که بسیار دارای اهمیت هستند به‌طوری که می‌توان تجارت زیادی را با اسپانیا در این خصوص آغاز کرد.

سفیر اسپانیا در خصوص رتبه اول اسپانیا در فروش خدمات به بهزیستی مراجعه کرده اند. پوریوسف با بیان اینکه کودکان بیشترین تعداد معلولان این استان را تشکیل داده اند گفت: هم اکنون ۲۰ هزار و ۹۴ معلول کمتر از ۱۸ سال شامل ۴۹۳۰ کودک تا ۶ سال، ۷۶۷۲ کودک هفت تا ۱۲ سال و ۸۱۶۵ کودک ۱۳ تا ۱۸ سال در این استان دچار انواع معلولیت هستند.

مدیر کل بهزیستی خراسان رضوی افزود: هم اکنون ۱۶۵ مرکز توانبخشی روزانه، شبانه روزی، مراقبت در منزل و معاینه در منزل در این استان فعالیت دارد که سطح کمی و کیفی خدمات آنان در بالاترین سطح است.

وی با اشاره به قانون جامع حمایت از حقوق معلولان که در قالب لایحه پیشنهادی دولت اردیبهشت امسال



معاون امور توانبخشی اداره کل بهزیستی خراسان رضوی نیز در این نشست گفت: شش‌هزار و شصت نفر از معلولان به عنوان «توانمندسازی و حصول اطمینان از فراگیر و عادلانه بودن آن» انتخاب شده است. مسعود فیروزی افزود: آگاهی جامعه نسبت به

مدیر کل بهزیستی خراسان رضوی خبر داد واگذاری ۸۰۰ مسکن به خانواده‌های دارای ۲ معلول

پس از تصویب در مجلس شورای اسلامی مورد موافقت شورای نگهبان قرار گرفت اظهار داشت: اجرای این قانون در سطح مورد نظر نیازمند تعیین ردیف اعتباری در بودجه سال آینده کشور است. وی گفت: گرچه دولت در لایحه پیشنهادی بودجه سال ۱۳۹۸ کشور اعتبار مورد نظر را درج کرده است اما همکاری و همکاری نمایندگان مجلس در کمیسیون‌های مرتبط در تصویب نهایی این بودجه می‌تواند نقش تعیین‌کننده داشته باشد. معاون امور توانبخشی اداره کل بهزیستی خراسان رضوی نیز در این نشست گفت: شش‌هزار و شصت نفر از معلولان به عنوان «توانمندسازی و حصول اطمینان از فراگیر و عادلانه بودن آن» انتخاب شده است. مسعود فیروزی افزود: آگاهی جامعه نسبت به

دنیای اقتصاد - مدیر کل بهزیستی خراسان رضوی از واگذاری ۸۰۰ مسکن به خانواده‌های دارای ۲ معلول خبر داد.

به گزارش تابناک رضوی، حمیدرضا پوریوسف در آستانه روز جهانی معلولان در نشست خبری گفت: هم اکنون ۱۱۴ هزار و ۷۱ معلول در این استان زیر پوشش بهزیستی هستند که حدود ۲۱ هزار نفر آنان کمتر از ۱۸ سال و حدود ۱۱ هزار نفر آنان بیش از ۶۰ سال دارند.

وی با بیان اینکه سالانه پنج تا هفت درصد بر شمار معلولان زیر پوشش افزوده می‌شود، اظهار کرد: پیش‌بینی می‌شود حدود چهار درصد جمعیت استان دچار معلولیت باشند که نیمی از این تعداد برای دریافت

دنیای اقتصاد
امور آگهی‌های
روزنامه دنیای اقتصاد در مشهد
۰۹۱۲ ۴۱۹۸۶۳۵



در نشست خبری ششمین همایش ملی توسعه پایدار با رویکرد بهبود محیط کسب و کار مطرح شد

# به دنبال بازکردن گره‌های کسب و کار



اگر اجرای قانون بهبود مستمر فضای کسب و کار به خوبی محقق شود خیلی از مشکلات فعالان اقتصادی حل خواهد شد

**دنیای اقتصاد** - ششمین همایش ملی توسعه پایدار با رویکرد بهبود محیط کسب و کار در روزهای ۲۱ و ۲۲ آذر ماه در محل اتاق بازرگانی مشهد با حضور مقامات مسئول، اساتید دانشگاه، فعالان و نخبگان فعال بخش خصوصی و با همکاری اتاق‌های بازرگانی ایران، تهران، شیراز، کرمان، اصفهان و مشهد با هدف طرح مطالبات فعالان اقتصادی در حوزه محیط کسب و کار برگزار می‌شود. نایب رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی خراسان رضوی از «بهبود محیط کسب و کار و راهکارهای ثبات بخشی به اقتصاد ایران» و «بهبود محیط کسب و کار و ارتقای رتبه ایران در شاخص انجام کسب و کار بانک جهانی» به عنوان دو محور اصلی همایش نام برد و افزود: در محور اول، مباحثی همچون دیپلماسی اقتصادی و ثبات اقتصادی، سیاست ارزی و ثبات اقتصادی، نقدینگی، کنترل تورم و ثبات اقتصادی، نرخ سود بانکی و ثبات اقتصادی و ساختار مالی دولت و ثبات اقتصادی مورد بحث و بررسی قرار می‌گیرد. حسین محمودی خراسانی ادامه داد: در محور دوم نیز به مثابه سال گذشته، با نگاهی به شاخص‌های انجام کسب و کار بانک جهانی؛ راهکارهای بهبود نامرگرمی‌ها پرداخت مالیات، اجرای قراردادها در ایران، ثبات اموال در کشور مان، اخذ انشعاب برق و مجوز ساخت و ساز در ایران مورد بحث و بررسی قرار می‌گیرد.

فضای سخت‌تری نسبت به سایر استانها برای فعالان اقتصادی دارد زیرا دستورالعمل‌ها برای همه شهرها و استانها صادر می‌شود اما توقع تعامل بیشتری از سوی دستگاه‌های استان داریم؛ در استان خراسان رضوی تعامل کمتری از سوی برخی از دستگاه‌های اجرایی وجود دارد هر چند این موضوع نسبت به سال‌های گذشته بهبود یافته است.

نایب رئیس اتاق بازرگانی مشهد تأکید کرد: اگر اجرای قانون بهبود مستمر فضای کسب و کار به خوبی محقق شود خیلی از مشکلات فعالان اقتصادی حل خواهد شد؛ یکی از مسائل بسیار مهم برای فعالان اقتصادی این است که ابلاغ‌ها و دستورالعمل‌ها تداوم داشته باشد و شاهد فضای سخت‌تری نسبت به سایر استانها برای فعالان اقتصادی نباشند؛ مقررات خلق الساعه اثر منفی بر محیط کسب و کار دارد و اگر دولت در تصمیماتش از مشورت بخش خصوصی استفاده کند آثار بهتری در فعالیت بخش خصوصی شاهد خواهیم بود.

**جاری بودن موضوع بهبود محیط کسب و کار در جلسه**

یاسر مهرآور، دبیر کمیسیون بهبود محیط کسب و کار اتاق مشهد نیز هدف‌ها را بر گزار می‌داند و گفت: اجرای این موضوع در کشور و صحن جامعه خوانند.

وی گفت: در سال گذشته پنج شاخص کسب و کار بانک جهانی که ایران در آن‌ها رتبه ضعیفتری دارد و این در حالی است که این موضوع در امارات در یک مرحله انجام می‌شود.

داشت از سوی ۱۵ اتاق بازرگانی استانی مورد بررسی قرار گرفت و در پنجمین همایش نتایج مطالعات این اتاق‌ها در اختیار فعالان اقتصادی و مسئولان قرار گرفت امسال نیز ۵ شاخص دیگر به اتاق‌های بازرگانی شیراز، اصفهان، کرمان، مشهد و تهران محول شده تا بر روی آنها مطالعات لازم را انجام دهند؛ بر این اساس شاخص تجارت فرامرزی و عارضه یابی آن به اتاق مشهد واگذار شد.

مهرآور افزود: بر اساس آمار بانک جهانی امسال در شاخص تجارت فرامرزی چهل و پنج پله صعود داشته‌ام و در شاخص ورشکستگی که سال گذشته از سوی اتاق مشهد مورد بررسی قرار گرفت ۲۹ پله صعود داشته‌ام.

وی در برهه بزرگترین چالش‌های پیش روی فعالان اقتصادی خراسان رضوی اظهار کرد: فعالان اقتصادی استان شاید مثل سایر استان‌ها موضوعات مالیاتی و بانکی را به عنوان بزرگترین چالش در مقابل خود دارند اما در این میان بخشنامه‌های خلق الساعه فعالان را دچار مشکل می‌کند و این در حالیست که بر اساس قانون بهبود مستمر محیط کسب و کار دولت باید نظر بخش خصوصی را در صدور بخشنامه‌ها اتخاذ کند. اما دیدیم که امسال در صدور بخشنامه‌های ارزی هیچ نظری از بخش خصوصی گرفته نشد.

دبیر اجرایی این همایش خاطر نشان کرد: اگر قانون بهبود فضای کسب و کار توسط سازمان‌ها پیاده شود، بسیاری از مشکلات فعالان اقتصادی حل خواهد شد.

## محمودی: بر آورد ما این است که در دوره‌های مختلف این همایش، به ۵۰ تا ۶۰ درصد از اهداف خود در این حوزه دست می‌یابیم و نتایج ملموس این همایش را در وضعیت کسب و کار استان و کشور شاهد هستیم

وی با اشاره به ثبات اقتصادی به عنوان یکی از مولفه‌های مهم برای تصمیم‌گیری فعالان اقتصادی گفت: در خرداد ماه سال ۹۶ مصوبه هیات وزیران موضوع بهبود محیط کسب و کار و شاخص‌های جهانی را بین دستگاه‌های مختلف تقسیم کرد اما با این چند پارگی قاعدتاً این قانون کارایی خود را از دست داد. مهرآور درباره نظام جامع اطلاعات بازار و اثرگذاری آن بر فضای کسب و کار گفت: اگر دولت الکترونیک به طور کامل محقق می‌شود رتبه ایران در بسیاری از شاخص‌ها مثل مالیات، تجارت فرامرزی، ورشکستگی و... بهبود می‌یافت. امروز پرداخت مالیات در کشور ما ۲۰ مرتبه دارد و این در حالی است که این موضوع در امارات در یک مرحله انجام می‌شود.

## رشدی: امسال در لیگ کسب و کار دانش آموزی، دانش آموزان اول و دوم متوسطه طرحی ارائه می‌دهند و بر اساس آن آموزش‌هایی می‌بینند و در نهایت به ۲۰ طرح منتخب بوم‌های کسب و کار ارائه می‌شود و از طرح برتر تقدیر می‌شود. تا کنون ۲۸۰ تیم سه نفره طرح‌های خود را ارائه کرده‌اند

وی از سال ۵۵ مقاله به دبیرخانه همایش خبر داد و گفت: از این میان ۴۰ یا ۵۰ مقاله در همایش ارائه خواهد شد. همچنین از اساتیدی همچون فرهاد مومنی، عضو هیات علمی دانشگاه علامه طباطبائی و رئیس مؤسسه‌دین و اقتصاد، سیدعلی مدنی زاده عضو هیات علمی دانشکده اقتصاد دانشگاه صنعتی شریف، دکتر تیمور رحمانی، عضو هیات علمی دانشکده اقتصاد دانشگاه تهران، ناصر خیابانی عضو هیات علمی دانشکده اقتصاد دانشگاه علامه تهران، احمد توکلی، عضو اقتصاددان مجمع تشخیص مصلحت نظام و... برای حضور و سخنرانی در این همایش دعوت به عمل آمده است.

## مهر آور: بر اساس آمار بانک جهانی امسال در شاخص تجارت فرامرزی چهل و پنج پله صعود داشته‌ام و در شاخص ورشکستگی که سال گذشته از سوی اتاق مشهد مورد بررسی قرار گرفت ۲۹ پله صعود داشته‌ام

وی ادامه داد: امسال هم در لیگ کسب و کار دانش آموزی، دانش آموزان اول و دوم متوسطه طرحی ارائه می‌دهند و بر اساس آن آموزش‌هایی می‌بینند و در نهایت به ۲۰ طرح منتخب بوم‌های کسب و کار ارائه می‌شود و از طرح برتر تقدیر می‌شود. تا کنون ۲۸۰ تیم سه نفره طرح‌های خود را ارائه کرده‌اند.

## در نشست کمیسیون کشاورزی و آب اتاق بازرگانی مشهد بررسی شد مشکلات کشاورزان خراسانی



**دنیای اقتصاد** - در جلسه کمیسیون کشاورزی، آب و صنایع تبدیلی اتاق بازرگانی مشهد که با حضور رئیس اتاق ایران برگزار شد، غلامحسین شافعی بای درد دل فعالان حوزه کشاورزی نشست. حمایت از کالای ایرانی در بخش عرضه، صرفه جویی در هزینه‌ها و چگونگی توزیع منابع، مساله بارانه، استفاده از نظرات بخش خصوصی در تصمیم‌گیری‌ها، کاهش سهم مالیاتی استان و گزارش عملکرد این کمیسیون از جمله موضوعاتی بود که در این جلسه مطرح شد. غلامحسین شافعی، رئیس اتاق بازرگانی ایران در این نشست با تاکید بر اینکه در دست است که دولت مشکلات عدیده‌ای در منابع دارا ما باید این منابع را اهم و فوی الهم کنیم، عنوان کرد: اگر قیمت خرید تضمینی گندم اصلاح نشود، ممکن است این گندم به روش‌های مختلف از کشور خارج شود و سال آینده میزان کشت گندم باید و برای جبران این کمبود، باید از کشورهای اطراف گندم را با قیمت ۲۵۰۰ تا ۲۷۰۰ تومان خریداری کنیم. در نتیجه منطق حکم می‌کند، صرفه جویی‌های دیگری انجام دهیم تا قیمت اصلاح شود.

## حمایت از کالای ایرانی در عرضه است نه تقاضا

وی خاطر نشان کرد: همه افراد گمان می‌کنند که حمایت از کالای ایرانی در واقع همان حمایت از بخش تقاضاست. در صورتی که اگر قرار باشد، حمایت از کالای ایرانی و ملی انجام شود، باید از بخش عرضه حمایت شود، نه تقاضا. اگر قرار باشد تولید ایرانی یک تولید رقابت‌پذیر باشد یک توسعه پایدار برای آن به وجود بیاید، ما باید از بخش عرضه حمایت کنیم. تعبیر مسا در خصوص حمایت از کالای ایرانی یک تعبیر اشتباه است که متأسفانه همواره به آن عمل می‌کنیم و دوباره به جای اول خود باز می‌گردیم.

**چگونگی توزیع منابع ساله شده است**

شافعی گفت: آن چیزی که در بخش کشاورزی و صنعت کشور ملموس است، بیش از آنکه مشکل کمبود منابع در کشور باشد، چگونگی توزیع منابع در کشور مشاهده می‌شود؛ اگر چگونگی توزیع منابع اصلاح می‌شود، با چنین مشکلاتی مواجه نمی‌شویم.

رئیس اتاق ایران با اشاره به بد مصرفی و عدم تعیین اولویت‌ها در استفاده از منابع، اضافه کرد: این مساله در بخش کشاورزی بسیار نمایان تر است به طوری که منابع قابل توجهی به اشتغال روستایی اختصاص پیدا کرد اما در صد بالایی از این منابع، اشتغال روستایی ایجاد نخواهد کرد. در واقع باید دید که این شیوه اعطای منابع و تسهیلات، آیا به اقتصاد روستا کمک می‌کند یا آن را به افول می‌برد؟ بنابراین خصوصاً در بخش کشاورزی چگونگی توزیع منابع ما اشکال دارد که باید اصلاح شود.

**افراد بر خوردار از پارانه سود بیشتری می‌برند تا کم بر خوردار**

شافعی در خصوص نرخ حامل‌های انرژی اظهار کرد: یکی از مشکلات ما پارانه‌های جدیدی است که به حوزه واردات تعلق گرفته یعنی سیستم اعطای پارانه یک معضل بسیار بزرگ است. اما افراد کم بر خوردار بیشتر سود می‌برند یا بر خوردار؟ در واقع ما پارانه را بیشتر در اختیار ثروتمندان قرار می‌دهیم. بنابراین ارزش دولتی ۴۲۰ تومانی مانند همان پارانه‌ای است که بیشتر افراد بر خوردار استفاده می‌کنند.

**نظری که هیچ گاه نشیده نمی‌شود**

وی ادامه داد: قوانین بسیار خوبی داریم که اجرایی نمی‌شوند؛ طبق مواد قانون فضای کسب و کار برای تغییر در رویه و بخشنامه‌ها و یا بین نامه‌ها باید فعالان این حوزه در خصوص آن تغییرات آگاه باشند و از اجرای این اقدامات این تغییرات جلوگیری شود. در صورتی که این اتفاق روی نمی‌دهد. همچنین در متن این قانون ذکر شده که باید نظر فعالان و تشکل‌های اقتصادی گرفته شود و این درحالیست که از نظرات بخش خصوصی استفاده نمی‌شود. بنابراین باید در خواستار اجرای قانون مصر باشیم به طوری که هیچ کس حق عدم اجرای قانون را نداشته باشد.

**سهم مالیاتی استان کاهش خواهد یافت**

شافعی در خصوص سهم مالیاتی استان نیز گفت: سهم مالیات استان از مالیات کشور طوالمانه و بسیار بالاست؛ در گذشته، مشهد مرکز موسسات تجاری و مالی بود که دلایل خوبی هم برای سهم بالای مالیات استان از مالیات کشور بود اما تمام این فعالیت‌ها متوقف شد و نصف پروژه‌های بزرگ اقتصادی در آن گردونه فعالیت خارج شدند؛ با این حال سال به سال سهم مالیات استان

افزوده می‌شود، در صورتی که واقعیت این نیست. در نهایت با پیگیری‌های صورت گرفته قرار شد که سهم ظرفیت استان مورد بررسی قرار گیرد. این تقابل سهم مالیاتی استان از کشور فشار مالیاتی را از واحدهای تولیدی و صنعتی کاهش خواهد داد.

رئیس اتاق ایران افزود: همچنین سازمان امور مالیاتی پذیرفته است که سهم مالیات بخش تولید از ۲۵ درصد به ۲۰ درصد کاهش یابد البته جبران چندین برابری این امر نیز وجود دارد به طوری که ۱۰ درصد فشار مالیاتی را کاهش داد. بسیاری از نهادهایی که مالیاتی می‌دهند باید مالیات دهند برای حوزه‌های جدید نیز باید مالیات تعریف شود و درباره مالیات در حوزه دلالی و واسطه‌گری که سودهای چندین برابری نسبت به بخش تولید کشور به دست می‌آورند، تجدید نظر شود.

علی شریعتی مقدم، رئیس کمیسیون کشاورزی و آب اتاق بازرگانی خراسان رضوی نیز گفت: نقش اتاق ستادی و مشورتی است؛ تشکل‌ها منافع اعضا و صنعت خود را پیگیری می‌کنند. کمیسیون کشاورزی و آب اتاق بازرگانی خراسان رضوی یکی از فعال‌ترین کمیسیون‌ها در حوزه کشاورزی کشور و اتاق بازرگانی خراسان رضوی است که این امر با همراهی و همکاری یکدیگر صورت گرفت و اکثر مسائلی که قابل احصا بوده، با همکاری دوستان به نتیجه رسیده است.

**عملکرد کمیسیون کشاورزی و آب اتاق**

شهرام عابدی زاده، دبیر کمیسیون کشاورزی و آب اتاق بازرگانی با اشاره به آخرین دستاوردهای این کمیسیون در شش ماهه نخست سال ۹۷ عنوان کرد: این دستاوردها شامل پیشنهاد ایجاد مجتمع ساختمان‌های خوشه تولیدی-صادراتی گیاهان دارویی و داروهای گیاهی محصولات جانبی زعفران و سوغات سلامت و مرکز صادرات ۵ استان منتخب، پیشنهاد اولیه طرح ایجاد سامانه جامع اطلاعاتی تولیدکنندگان و بازرگانان گیاهان دارویی و زعفران و تدوین برنامه راه‌اندازی اکتوبریسم در حوزه کشاورزی است.

وی ادامه داد: پیشنهاد اجرای طرح «توسعه ارزش‌های روستایی (تار)» توسط گروه بین‌المللی نوین زعفران، پیگیری و بررسی موضوعات مرتبط با بحران آب در جلسات برگزار شده در اتاق بازرگانی شرکت آب منطقه‌ای خراسان رضوی و دانشگاه فردوسی مشهد، برگزاری نشست تخصصی گیاهان دارویی و زعفران (تولید، فراوری و بازاریابی) با حضور مسئولان طرح ملی گیاهان دارویی وزارت جهاد کشاورزی، برگزاری کارگاه‌های آموزشی آشنایی با اصول و مفاهیم کشاورزی ارگانیک در اتاق بازرگانی و دانشگاه فردوسی مشهد از دیگر دستاوردهای کمیسیون در سال ۹۷ هستند.

عبدی زاده درباره اهم موضوعات اجرایی از کمیسیون کشاورزی و آب دبیرخانه شورای گفت‌وگو تصریح کرد: این موضوعات شامل ارجاع طرح پایانه پروتئین شرق کشور، ارائه طرح پارانه سلامت توسط اتحادیه گاوآرداران و دامداران صنعتی خراسان، بررسی مسائل مشکلات طرح شده توسط شرکت تعاونی کشاورزان مشهد پیرامون مشکلات کشاورزان، بررسی نظرات و پیشنهادات در خصوص مسائل و مشکلات حذف ارز مبادله‌ای برای واردات انواع نهادهای دامی و بررسی موای کاری دستگاه‌های اجرایی استان

## پیرامون ترخیص نهاده‌های دامی و وارداتی است.

## ۴۸ درصد ضرب مالیاتی و فشاری مضاعف

حسین سلیمی، مدیرعامل اتحادیه شرکت‌های تعاونی کشاورزی، گاوآرداران و دامداران صنعتی خراسان رضوی نیز اظهار کرد: استان ما در تولید گوشت رتبه اول و در تولید شیر رتبه سوم را از آن خود کرده است. در حال حاضر تولیدکنندگان و دامداران ما با خویشتن‌داری به فعالیت خود ادامه می‌دهند. مساله حمل و نقل و پست‌بانرنامه‌ها نیز یک مساله عمومی شده و خواستار پیگیری این امر هستیم. سلیمی بیان کرد: در حال حاضر در برخی از اقلام ما ۴۸ درصد ضریب مالیاتی تعیین شده و این مشکل است. در بخش ساماندهی تشکل‌ها نیز باید به جدی ورود پیدا کنیم، ما تشکل‌های بسیاری قوی داریم اما باید در این زمینه یکسری موای کاری‌هایی رخ دهد.

## قوانینی که به درستی اجرایی شوند

مجید مهسودی، دبیر اجرایی نظام صنفی کشاورزی خراسان رضوی تأکید کرد: قوانین بسیار خوبی در کشور داریم اما به علت عدم اجرای صحیح و یا اجرایی نشدن این قوانین مشکلات بسیاری در بخش کشاورزی به وجود آمده است. طبق تبصره ۲ ماده واحده قانون خرید تضمینی کالاهای اساسی، قیمت خرید تضمینی باید قبل از فصل زراعی مشخص شود، در حالی که اکنون قیمت را اعلام کردند.

وی ادامه داد: زمانی که دولت‌مدان ما می‌گویند، باید گندم از خارج کشور وارد کنیم، چگونه می‌توان از کشاورزان و گندم کاران کشور خود حمایت کرد؟ قیمت ماشین‌آلات کشاورزی نسبت به سال گذشته افزایش چشمگیری داشته و این درحالیست که محصول این کشاورزان در صد بسیار کمی افزایش پیدا کرده است.

مهدوی خاطر نشان کرد: طبق قانون بهبود مستمر فضای کسب و کار، دولت باید از بخش خصوصی و تشکل‌های تخصصی در جلسات دعوت کند. در خواست ما این است که بتوانیم در جلسات اصلی حضور پیدا کنیم تا بتوانیم نظرات و مشکلات بخش کشاورزی را به گوش دولت برسانیم.

## تصفیه خانه‌های چر مشهر و شهرک صنعتی توس در صفا انتظار افتتاح هستند

زهره بنایی، عضو هیات مدیره جمعیت ناجیان آب اظهار کرد: در اتاق خراسان رضوی مساله آب مجازای به صورت کار تحقیقاتی انجام شد و شاخصی این باره به دست آمد به طوری که می‌توان از این شاخصه در معاملات، واردات و صادرات استفاده کرد اما به دلیل کمبود اعتبارات، این مساله معطل مانده است. درخواست داریم که اعتبارات جدیدی تخصیص یابد تا این اقدامات این نتیجه برسد. وی افزود: معضل آلودگی صنعتی در کشف رود وجود دارد به طوری که بر اساس آمار در سال ۹۵ سالانه ۱۰ میلیون متر مکعب پساب آلوده به فلزات سنگین می‌شود که مهمترین آن در خصوص شهرک چرم مشهر و شهرک صنعتی توس است. برای حل این مشکل تصفیه خانه‌هایی در نظر گرفته شد اما با توجه به تحریم‌ها و نوسانات نرخ ارز تجهیزات لازم وارد نشدند. بنابراین برای حل این مشکل و با توجه به روابط اتاق، تسهیلاتی در این خصوص فراهم شود تا بتوان این تجهیزات را وارد کرد زیرا در غیر این صورت باید چندین برابر در بیمارستان‌ها هزینه کنیم.

## زهره صدفی خبرنگار

## ثبات اقتصادی؛ دغدغه فعالان بخش خصوصی

وی به حضور کارشناسان بدنه دستگاه‌های اجرایی که از تباط مستقیمی با فعالان اقتصادی دارند، به عنوان یکی از نکات برجسته این همایش اشاره کرد و افزود: این فرصتی است تا کارشناسان دولتی به صورت رو در رو با مشکلات فعالان اقتصادی مواجه شوند.

محمودی خاطر نشان کرد: بر آورد ما این است که در دوره‌های مختلف این همایش، به ۵۰ تا ۶۰ درصد از اهداف خود در این حوزه دست می‌یابیم و نتایج ملموس این همایش را در وضعیت کسب و کار استان و کشور شاهد هستیم.

وی اظهار کرد: نمی‌توان گفت استان خراسان رضوی



● **سهم گیاهان دارویی در اقتصاد و میزان اشتغال خراسان رضوی**



تنوع اقلیم در خراسان رضوی کم نظیر است و سبب شده این استان بتواند ظرفیت های بسیاری در حوزه تولید، اقتصاد و اشتغال داشته باشد، براساس آمارهای ارائه شده از سوی استانداری خراسان رضوی، حجم صادرات در این استان ۲ میلیارد دلار بوده که ۴۰ درصد از آن به زعفران و گیاهان دارویی اختصاص دارد، این نکته را هم باید به آمار مذکور اضافه کرد که در ۷ ماهه نخست سال گذشته، ۷۹ طرح با ۲۳۹ نفر اشتغالی و حدود ۵ میلیارد تومان در حوزه طرح های اشتغالی گیاهان دارویی و زعفران این استان ارائه شده است. رئیس کمیسیون کشاورزی و آب اتاق بازرگانی خراسان رضوی درباره ظرفیت های ارزآوری گیاهان دارویی در این استان به دنیای اقتصاد می گوید: ۲۰ نوع گیاه دارویی در این استان وجود دارد که می توانند همچون زعفران ارزآوری بالایی داشته باشد. علی شریعتی مقدم بر تولید صنعتی گیاهان دارویی در خراسان رضوی تاکید ویژه ای دارد و نه تنها آن را سبب پشتوانه بازار داخلی عنوان می کند، بلکه نبود این نوع تولید و عدم انسجام بازار را از جمله ضعفهای این استان در حوزه گیاهان دارویی عنوان می کند.

برای تولید صنعتی گیاهان دارویی و رفع مشکلاتی از جمله خام فروشی آن، راهکار ایجاد شهرک از جمله پیشنهادات کمیسیون کشاورزی و آب اتاق بازرگانی خراسان رضوی بوده، این نکته را در حالی رئیس این کمیسیون مطرح می کند که این طرح را عاملی برای نظم دادن به بازار گیاهان دارویی می داند، البته موضوعاتی از جمله اجرای طرح کشاورزی قراردادی نیز می توانند از دیگر برنامه های حمایتی در این بخش از کشاورزان استان باشد.

● **توجه کشورهای مختلف به اهمیت تولید صنعتی گیاهان دارویی**

به گفته شریعتی مقدم کشورهایی از جمله چین، ژاپن و آلمان به واسطه برخوردراری از تنوع در تولید گیاهان دارویی و توجه به فرآوری صنعتی آن، به عنوان قطب این گیاهان به ویژه تولید صنعتی آن در جهان شهرت دارند.

گیاهان دارویی به دلیل آنکه می توانند عامل پیشگیری کننده از بسیاری بیماری ها باشند و در سلامت انسان نیز نقش مهمی ایفا می کنند، پیشرفت در تولید آنها به ویژه نوع صنعتی شان از اهمیت ویژه ای برخوردار است، بنابراین، کشورهای مختلف به دنبال تنوع و بهره گیری از روش های جدید برای تولید بهای گیاهان دارویی هستند. رئیس کمیسیون کشاورزی و آب اتاق بازرگانی خراسان رضوی واحدهای بسته بندی و فرآوری گیاهان دارویی در استان را بی نظیر می خواند و می گوید: به تازگی، این استان در تولید انواع دم نوش نیز گام های جدی برداشته و می تواند در آینده ای نزدیک جایگاه مهمی از این نظر در کشور داشته باشد.

## براساس آمارهای ارائه شده از سوی استانداری خراسان رضوی، میزان صادرات در این استان ۲ میلیارد دلار بوده که ۴۰ درصد از آن به زعفران و گیاهان دارویی اختصاص دارد

دنیای اقتصاد، زهرا صفدری- در هفته های گذشته،

داستان فاضلاب چرمشهر و تصفیه خانه این شهرک صنعتی در مطبوعات محلی منتشر شد. اواخر هفته اخیر هم مدیرعامل شرکت آب منطقه‌ای استان در نشست خبری خود در جمع خبرنگاران گفته فاضلاب شهرک صنعتی چرمشهر از حد فاضلاب رد شده و زهرابه است و به دلیل میزان بالای اسید که در آن وجود دارد، حتی بتن را تخریب می کند. در این میان، در یکی از رسانه‌ها نام کارخانه چرم مشهد به عنوان یکی از کارخانه‌های آلاینده آورده شد.

موضوع را از رضا حمیدی، بنیان گذار چرم مشهد، عضو هیات نمایندگان اتاق بازرگانی خراسان رضوی و رئیس هیات رئیسه انجمن مدیران صنایع خراسان جویا شدیم. حمیدی با بیان اینکه «خبری که در خصوص زهرابه شدن فاضلاب چرمشهر در روزنامه‌ها درباره کارخانه چرم مشهد به چاپ رسید، مغرضانه و غیرواقعی بود»، می گوید: این روزنامه به طور شفاهی در خصوص این خبر عذرخواهی کرد. ما دارای مدارکی هستیم که نشان می‌دهد میزان آلودگی فاضلاب شرکت در حد مجاز است زیرا باید میزان فاضلاب خود را تا حدی کاهش دهیم و سپس آن را به تصفیه‌خانه شهرک بفرستیم و برای این مساله

**اگر میزان آلودگی پساب ما بیشتر از حد مشخص شده باشد، جریمه خواهیم شد؛ چر مشهر به صورت ماهانه فاضلاب ما را مورد بررسی قرار می‌دهد و این در حالیست که تاکنون جریمه نشده‌ایم و کار خود را به درستی انجام داده‌ایم**

او اضافه می کند: تولید صنعتی گیاهان دارویی نه تنها می تواند بازار را شکل دهد، بلکه عاملی برای ایجاد قیمت مناسب و تقاضا می شود که این خود حمایتی دیگر از بخش کشاورزی است. با وجود اینکه زعفران به دلیل نوع بسته بندی و قیمت مشخص آن از جمله گیاهان دارویی پرطرفدار در کشور و جهان محسوب می شود، اما بی تردید، تولید صنعتی سایر گیاهان دارویی نیز می تواند علاوه بر اینکه طرفداران خاص خود را پیدا کند، به رشد و توسعه روستایی نیز کمک کند.

● **خام فروشی؛ عمده مشکل جهاد کشاورزی در تولید گیاهان دارویی**

ضرورت توسعه گیاهان دارویی آن هم با اصول درست کشاورزی اکنون جزوی از دغدغه های جهاد کشاورزی خراسان رضوی شده و مدیر باغبانی این اداره کل علت دغدغه مذکور را کم آبی موجود در این استان و امکان کشت گیاهان دارویی با نیاز کم به آب عنوان می کند. سید هاشم نقیبی حسینی کشت زیره و گل محمدی را در کنار زعفران از جمله گیاهان دارویی با نیاز کم به آب عنوان و بیان می کند؛ با توجه به نیاز بازار داخلی، کشت این گونه از گیاهان دارویی می

روزنامه اقتصادی صبح ایران

صاحب امتیاز: دنیای اقتصاد تابان | مدیر مسئول: علیرضا بختیاری

نشانی: خیابان شهید مطهری- حدفاصل سنایی و میزرای شیرازی - پلاک ۳۷۰

مدیر هنری: محمد عسگری | تلفن: ۰۲۱-۸۷۷۶۲۲۰۷

لیتوگرافی و چاپ: امید نشر و چاپ ایرانیان

**دنیای اقتصاد از وضعیت تولید و فرآوری گیاهان دارویی در خراسان رضوی گزارش می‌دهد**

# ضرورت توسعه صنعتی گیاهان دارویی

**رئیس کمیسیون کشاورزی اتاق بازرگانی مشهد؛ این استان در بخش تولید صنعتی و انسجام بازار گیاهان دارویی ضعیف است**



◀ **کشت گیاهان دارویی توسط عشایر خراسانی**

**دنیای اقتصاد- خراسان رضوی بالاترین سهم را در سطح زیر کشت گیاهان دارویی در کشور دارد و بعد از آن خراسان جنوبی و جنوب کرمان در رتبه‌های بعدی قرار می‌گیرند؛ زعفران و گل محمدی دارای بیشترین سطح زیر کشت گیاهان دارویی در استان خراسان هستند**
زیره سبز، تخم شربتی، خاکشیر، انیسون، زنیان، زیره کوهی، حطمی خبازی و... در تبه‌های بعدی قرار می‌گیرند. حجم تجارت جهانی گیاهان دارویی در سال ۲۰۱۷ معادل ۱۲۰ میلیارد دلار بوده و پیش بینی می‌شود، حجم گردش مالی در این بخش تا سال ۲۰۲۵ به ۴۵۰ میلیارد دلار و در سال ۲۰۵۰ به ۵ هزار میلیارد دلار برسد، همچنین، ارزش صادرات گیاهان دارویی ایران در سال گذشته ۴۵۰ میلیون دلار بوده است. براساس برنامه ششم توسعه، بحث از نقای کشت گیاهان دارویی قطب بندی شده در سطح ۲۸۴ هزار هکتار در دستور کار است، همچنین موضوع تولید ارگانیک حداقل ۳۰ درصد گیاهان دارویی زراعی و اصلاح الگوی کشت و استاندار سازی تولید در حداقل ۴۰ درصد سطح زیر کشت (مطابق با استانداردهای بین المللی) توسط جهاد کشاورزی پیگیری می‌شود.

مریم نخعی سعدآباد خبرنگار

تواند برای کشاورزان درآمذزایی کند.

کشت تنوع گیاهان دارویی حاصل از اقلیم خاص خراسان رضوی یکی از فرصت های این بخش در استان محسوب می شود، اما خام فروشی این نوع از محصولات کشاورزی آن هم در حجم بالا بدون بهره گیری از اصول درست آن از مهم ترین و بیشترین مشکلات جهاد کشاورزی استان است که اگر رفع نشود، کم کم به چالشی بزرگ تبدیل می شود. به گفته مدیر باغبانی اداره کل جهاد کشاورزی خراسان رضوی، این اداره کل آرام ننشسته و توسعه مناسب گیاهان دارویی را در قالب یکی از طرح های مهم اجرایی کرده است.

پرداخت تسهیلات همراه با تخفیف های ویژه برای خرید بزرهای گیاهان دارویی، ارائه آموزش های لازم اصول درست کشت به کشاورزان و کشاورزی قراردادی از جمله طرح های مذکور برای توسعه مناسب گیاهان دارویی در خراسان رضوی است. به گفته نقیبی حسینی، منظور از کشاورزی قراردادی، ارائه محصول مورد نیاز مشتری به کشاورزان همراه با عقد قرارداد است، در مرحله بعد مشتری که عمدتا تاجران و صادر کنندگان هستند، هزینه مورد نظر را به کشاورزان براساس قرارداد پرداخت کرده و محصول کشاورزی خود را تحویل می گیرند.

مدیر باغبانی اداره کل جهاد کشاورزی خراسان

روزنامه اقتصادی صبح ایران

صاحب امتیاز: دنیای اقتصاد تابان | مدیر مسئول: علیرضا بختیاری

نشانی: خیابان شهید مطهری- حدفاصل سنایی و میزرای شیرازی - پلاک ۳۷۰

مدیر هنری: محمد عسگری | تلفن: ۰۲۱-۸۷۷۶۲۲۰۷

لیتوگرافی و چاپ: امید نشر و چاپ ایرانیان

### ضمیمه استان های خراسان

سرپرست خراسان رضوی: شهناز رهام- دبیر ضمیمه خراسان: احسان میرزاده

نشانی: مشهد، بلوار شهید صادقی، خیابان آپادانا، شماره۱۳

تلفن: ۰۵۱-۳۷۶۲۳۵۳ و ۰۵۱-۳۷۰۵۶۸۵۴-۲۷۰۵۱ | تیراژ: ۸۹۷۸۰۲۱۰ | آگهی ها: ۳۵ ۴۱۹ ۰۹۱۲

خراسان جنوبی، محمد قربانی: ۰۵۶-۳۲۲۳۵۴۴

سامانه ارتباطی: ۳۰۰۰۲۲۴۸۰۰ | www.EastEconomy.ir

شود که این موضوع می تواند هزینه های بالایی برای کشاورزان داشته باشد.

به گفته نایب رئیس شورای ملی زعفران اکنون ۲۳ استان در کنار خراسان رضوی اقدام به کشت زعفران در کشور می کنند، اما خوشبختانه استاندارد زعفران استان ما درجه بالایی دارد.

● **فعالیت سازمان های مردم نهاد اقتصادی در حوزه انسجام بازار گیاهان دارویی**

یکی از مشکلاتی که فعالان عرصه گیاهان دارویی مطرح می کنند، نبود انسجام بازار این گونه از محصولات کشاورزی است، در این راستا گروهی از سازمان های مردم نهاد اقتصادی در مشهد پای کار آمدند و برای رفع این مشکل برنامه ریزی کردند. یکی از بانسوان کارفرین در حوزه گیاهان دارویی نسبت به اینکه فعالان حوزه گیاهان دارویی از کشاورزان گرفته تا تجار، عطاری ها و متخصصان این بخش به صورت جزیره ای فعالیت دارند، می گوید: مرکز تخصصی برنامه ریزی و اجرایی فن بازار گیاهان دارویی و فرآورده های طبیعی و فعالیت بخش زیادی از اعضای سازمان های مردم نهاد اقتصادی در منطقه گردشگری سپاد تلاش می کند تا همه فعالان بخش گیاهان دارویی را دور هم جمع کند.

منیره صبوری با اشاره به ایجاد مراکز، انجمن ها و کارگروه های تخصصی در این مرکز بیان می کند: در این نهاد غیردولتی از سازمان های دولتی از جمله معاونت اقتصادی استانداری خراسان رضوی، دانشگاه ها و شرکت های دانش بنیان کمک معنوی می گیریم تا بتوانیم بخشی از مشکلات گیاهان دارویی را با کمک هم رفع کنیم. ایجاد مرکز فرآوری و رشد، باشگاه فعال گیاهان دارویی و فرآوری آن، انجمن صادرکنندگان این گونه از محصولات کشاورزی، مرکز ارتباطات خارجی و فن آوری و انجمن فرآوری و ایده ها از جمله اقداماتی است که با انجام شده یا در آینده ای نزدیک فعالیت خود را آغاز می کند.

به گفته این فعال بخش خصوصی قشر زیادی از بانوان کارآفرین در حوزه گیاهان دارویی مشغول بکار هستند و هم اکنون ۶۰ نفر از آنان و دانشجویان دانشگاه ها با کمک هم قصد دارند باشگاه فعال این گونه از محصولات کشاورزی را در مشهد ایجاد کنند. صبوری تاکید بسیاری به اهمیت شناخت از بازار برای ارائه بهترین گیاهان دارویی و فروش مناسب آنها را دارد و می افزاید: خراسان رضوی قطب این گونه از محصولات کشاورزی در کشور است، اما به دلیل جزیره ای و جدا کار کردن هر کدام از فعالان این عرصه، ظرفیت های این استان در این بخش جلوه ای پیدا نمی کند.

عدم شناخت از بازار گیاهان دارویی و اقدامات نستی برای فرآوری این گونه از محصولات کشاورزی از جمله مشکلاتی است که در این بخش وجود دارد، این بانوی کارآفرین در حالی به این نکته اشاره دارد که یکی از فعالیت های مرکز تخصصی برنامه ریزی و اجرایی فن بازار گیاهان دارویی و فرآورده های طبیعی را خریدهای قراردادی از کشاورزان با هدف ورود آنها به بازار و درآمذزایی شان عنوان می کند.

## خام فروشی این نوع از محصولات کشاورزی آن هم در حجم بالا بدون بهره گیری از اصول درست آن از مهم ترین و بیشترین مشکلات جهاد کشاورزی استان است که اگر رفع نشود، کم کم به چالشی بزرگ تبدیل می شود

به این کار زده است.

رئیس هیات رئیسه انجمن مدیران صنایع استان خاطرنشان می کند: البته در خصوص آلودگی سایر واحدهای چرمشهر، سازمان محیط زیست باید تحقیق کند که کدام یک از واحدهای تولیدی و صنعتی چرم شهر دارای آلودگی هستند و این امر کار خبرنگار روزنامه نیست که به اینگونه مسائل بپردازد؛ یعنی باید خبرنگار با سازمان محیط زیست مصاحبه کند و نظر این سازمان را در خبر خود منتشر کند و نباید در خبرش ذکر کند که همه شرکت‌های چرم دارای آلودگی هستند.

وی تاکید می‌کند: در مساله زهرابه شدن فاضلاب چرمشهر، کارخانه چرم مشهد هیچ مشکلی ندارد. من با کارخانه چرم مشهد به این کشور خدمت کرده‌ام اما یک روزنامه اینطور باید پاسخ تلاش‌هایم را بدهد؟

حمیدی عنوان می‌کند: با این کارخانه باعث شدم، روزی ۱۰۰۰ تا ۲۰۰۰ جلد پوست گوسفند به دست ترک‌ها و ایتالیایی ها نرفتند و این پوست در صنعت خود کشور به مصرف برسد. روزی که بتن ریزی کارخانه چرم مشهد ریخته می‌شد، کسانی نزد من آمدند تا ببینند چه کسی می‌خواهد این کارخانه را ایجاد کند. اعتقاد داشتند این کار دیوانگی است، درحالیکه من به کار خود ایمان داشتم. چرا باید چرم مرغوب خود را به کشورهای اروپایی صادر کنیم در صورتی که آنها با چرم ما محصولات چرمی ایجاد می‌کنند و چندین برابر به ما به فروش می‌رسانند.

**با این کارخانه باعث شدم، روزی ۱۰۰۰ تا ۲۰۰۰ جلد پوست گوسفند به دست ترک‌ها و ایتالیایی ها نرفتند و این پوست در صنعت خود کشور به مصرف برسد**

### پیدا کردن راهکار

سرپرست خراسان رضوی: شهناز رهام- دبیر ضمیمه خراسان: احسان میرزاده

نشانی: مشهد، بلوار شهید صادقی، خیابان آپادانا، شماره۱۳

تلفن: ۰۵۱-۳۷۶۲۳۵۳ و ۰۵۱-۳۷۰۵۶۸۵۴-۲۷۰۵۱ | تیراژ: ۸۹۷۸۰۲۱۰ | آگهی ها: ۳۵ ۴۱۹ ۰۹۱۲

خراسان جنوبی، محمد قربانی: ۰۵۶-۳۲۲۳۵۴۴

سامانه ارتباطی: ۳۰۰۰۲۲۴۸۰۰ | www.EastEconomy.ir

### اخبار کوتاه

## پرداخت ۲۵۴ میلیارد تومان تسهیلات اشتغال روستایی

دنیای اقتصاد- سرپرست استانداری خراسان رضوی گفت: تاکنون ۲۵۴ میلیارد تومان تسهیلات اشتغال پایدار روستایی و عشایری در استان پرداخت شده است.

قربان میرزایی در این رابطه افزود: تا سوم آذرماه در مجموع سه هزار و ۴۰۲ طرح در این زمینه با ۱۲ هزار و ۴۱۴ شغل جدید مصوب شد.

وی عنوان کرد: برای این تعداد ۲۵۳ میلیارد تومان تسهیلات مصوب شده که از این میزان تا کنون ۲۵۴ میلیارد تومان آن پرداخت شده و بقیه هم در حال پرداخت است.

میرزایی گفت: این تسهیلات از طریق ۴ بانک توسعه تعاون، کشاورزی، پست بانک و صندوق کارآفرینی امید پرداخت شده است.

سرپرست استانداری خراسان رضوی اظهار کرد: طی هشت ماهه امسال با وجود مشکلات موجود صادرات استان به یک میلیون و ۹۱۹ هزار تن به ارزش یک میلیارد و ۶۹۷ میلیون دلار رسیده است. این رقم نسبت به مدت مشابه سال قبل از نظر وزنی ۳۹ درصد و ارزشی ۴۰ درصد رشد داشته است. در این مدت واردات استان هم در مجموع ۱۷۰ هزار تن کالا به ارزش ۲۳۱ میلیون دلار بوده که در مقایسه با مدت مشابه سال قبل از نظر وزنی ۱۲ درصد کاهش و از نظر ارزشی یک دهم درصد رشد داشته است.

وی تراز بازرگانی استان را هم یک میلیارد و ۴۶۶ میلیون دلار مثبت ذکر کرد.

## پیگیری جدی برای حل مشکل قطعه‌سازان خراسانی

دنیای اقتصاد- مدیر کل هماهنگی امور اقتصادی استانداری خراسان رضوی گفت: پیگیری ها برای اختصاص خط اعتباری دیگری از سوی بانک ملی و صادرات به قطعه سازان به منظور خرید دین در دست انجام است که امید است با اختصاص آن به صورت مقطعی مشکل این بخش تا حدی کاهش یابد.

علی رسولیان افزود: درپی ثابت نگه داشته شدن قیمت خودرو با وجود افزایش هزینه ها و افزایش تمام شده و نیز مشکل در تامین برخی قطعات در پی آن کاهش تولید خودرو، خودروسازان و به تبع آن قطعه سازان در تامین نقدینگی با مشکل مواجه شدند، در این میان خراسان رضوی با وجود ۳۵۰ واحد قطعه سازی به عنوان یکی از قطب قطعه سازی کشور از این شرایط بیشتر متاثر شده است.

وی عنوان کرد:به منظور حل مشکل این واحدها و حمایت‌آنها یک خط اعتباری از بانک ملی در قالب خرید دین در دست پیگیری است. رسولیان افزود: مقرر شد بانک صادرات هم یک خط اعتباری ۳۰۰ میلیارد تومانی برای قطعه‌سازانی که با ساپکو کار می‌کنند و خط اعتباری دیگری از همین بانک برای خرید دین قطعه سازانی که با سازه گستر مرتبط هستند، اختصاص یابد. این موضوع در دست پیگیری است و برنامه‌ریزی شده تا با ساپکو برای افزایش سهم خرید از قطعه‌سازان استان مذاکره شود.

## صرفه جویی یک و نیم میلیون متر مکعب آب در مشهد

دنیای اقتصاد- مدیر امور منابع آب مشهداز صرفه‌جویی ۱/۵ میلیون متر مکعب آب پس از انسداد ۲۲ حلقه چاه غیرمجاز در این شهرستان طی ۲۰ روز اخیر خبر داد. محمد بزویی با اعلام این خبر افزود: در راستای حفاظت و صیانت از منابع آب و برخورد با تخلفات حفاری چاه‌ها و بهره‌برداری غیرمجاز از این منابع و با پیگیری های این امور طی ۲۰ روز گذشته تعداد ۲۲ حلقه چاه غیرمجاز پر و مسلوب‌المنفعه و ۲ مورد ادوات و دستگاه های حفاری غیرمجاز در محدوده تحت پوشش این امور توقیف گردیده است.

بزویی گفت: از چاه‌های غیرمجاز پر شده ۶حلقه چاه عمیق بالای ۱۱۰ متر بوده است(از جمله چاه شاشک با عمق ۲۲۰ متر و دبی ۲۰ لیتر در ثانیه) که با انجام این عملیات از خروج یک میلیون و چهارصد و هشتاد هزار متر مکعب آب در سفره‌های زیرزمینی جلوگیری شد.

## اجرای ۳۰۳ مورد حکم قلع بنا در مشهد

دنیای اقتصاد- مدیرکل نظارت بر ساخت و سازها و کمیسیون ماده ۱۰۰ شهرداری مشهد از اجرای ۳۰۳ مورد حکم قلع بنا در مشهد خبر داد.

مسعود ایاز گفت: دستورالعمل جامع برخورد با تخلفات ساختمانی سال گذشته از سوی سرپرست دادرای عمومی و انقلاب ناحیه ۷ مشهد و با همکاری معاونت شهرسازی و معماری شهرداری مشهد تدوین شد و براساس این دستورالعمل ۳۰۳ مورد حکم قلع بنا به مساحت ۹۱۹۳ مترمربع در مشهد طی ۸ ماه سال اجرا شد.

وی با اشاره به ابلاغ دستورالعمل یاد شده به مناطق ۱۳ گانه شهرداری به منظور اجرا بیان کرد: این دستور العمل از فروردین ماه امسال منبای برخورد و ملامک عمل نیروها و عوامل اجرایی در حوزه ساخت وسازها و برخورد با تخلفات ساختمانی شده است. مدیرکل نظارت بر ساخت و سازها و کمیسیون ماده صد شهرداری مشهد با اشاره به جمع‌آوری ۴۴۳۳ مورد ابزار و مصالح املاک متخلف طی مدت یاد شده، بیان کرد: همچنین در این مدت ۳۴۰ مورد جمع‌آوری دیوار و تخریب پی غیرمجاز ثبت شده است. ایاز در خصوص سایر امار مرتبط با پیگیری پلمب واحدهای غیرمجاز توضیح داد: ۱۲ هزار و ۱۶۴ مورد پیگیری در این مورد گزارش شد و ۹۲۸ مورد نیز رفع پلمب از طریق مجاری قانونی صورت گرفت.